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INFORME SECRETARIAL: A Despacho de la señora juez el presente proceso para 

proveer. Santiago de Cali, 24 de enero de 2022.   

 
JANETH LIZETH CARVAJAL OLIVEROS 

Secretaria                                      

REPUBLICA DE COLOMBIA 

 

 

 

 

 

 

JUZGADO QUINTO LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI 

 

Ref. Proceso Ejecutivo laboral Primera Instancia. ALBERTO ARIAS BARCO vs. 

COLPENSIONES. Rad. 2021-00107. 

 

INTERLOCUTORIO No. 109 

 

Santiago de Cali, Veinticuatro (24) de enero de dos mil veintidós (2022) 

 

En el proceso ejecutivo laboral en referencia la parte ejecutada allega solicitud 

de terminación del proceso por pago de la obligación y aporta la Resolución SUB 

324675 del 03 de diciembre de 2021. 

 

Ahora como quiera que mediante auto interlocutorio No. 2250 del 20 de octubre 

de 2021 se decretó el embargo de los dineros que posee la demanda 

Administradora Colombiana de Pensiones Colpensiones por la suma de 

$44.870.203.38, se procederá a revisar nuevamente la liquidación del crédito 

realizada por el despacho, la cual arroja los siguientes valores: 
 

Expediente: 2021-107

DEMANDANTE: ALBERTO ARIAS BARCO

Deben mesadas desde: 24/09/2011 Hasta: 30/11/2021

Fecha del IPC final: 30/11/2021

Salario Número de Incremento Deuda IPC IPC Deuda

Inicio Final Mínimo mesadas 14% Incremento Inicial Final indexada

24/09/2011 30/09/2011 $ 535.600 0,23           $ 74.984 $ 17.499 75,62   110,6 $ 8.094

1/10/2011 31/10/2011 $ 535.600 1,00           $ 74.984 $ 74.984 75,77   110,6 $ 109.453

1/11/2011 30/11/2011 $ 535.600 2,00           $ 74.984 $ 149.968 75,87   110,6 $ 218.617

1/12/2011 31/12/2011 $ 535.600 1,00           $ 74.984 $ 74.984 76,19   110,6 $ 108.849

1/01/2012 31/01/2012 $ 566.700 1,00           $ 79.338 $ 79.338 76,75   110,6 $ 114.329

1/02/2012 29/02/2012 $ 566.700 1,00           $ 79.338 $ 79.338 77,22   110,6 $ 113.634

1/03/2012 31/03/2012 $ 566.700 1,00           $ 79.338 $ 79.338 77,31   110,6 $ 113.501

1/04/2012 30/04/2012 $ 566.700 1,00           $ 79.338 $ 79.338 77,42   110,6 $ 113.340

1/05/2012 31/05/2012 $ 566.700 1,00           $ 79.338 $ 79.338 77,66   110,6 $ 112.990

1/06/2012 30/06/2012 $ 566.700 1,00           $ 79.338 $ 79.338 77,72   110,6 $ 112.903

1/07/2012 31/07/2012 $ 566.700 1,00           $ 79.338 $ 79.338 77,70   110,6 $ 112.932

1/08/2012 31/08/2012 $ 566.700 1,00           $ 79.338 $ 79.338 77,73   110,6 $ 112.888

1/09/2012 30/09/2012 $ 566.700 1,00           $ 79.338 $ 79.338 77,96   110,6 $ 112.555

1/10/2012 31/10/2012 $ 566.700 1,00           $ 79.338 $ 79.338 78,08   110,6 $ 112.382

1/11/2012 30/11/2012 $ 566.700 2,00           $ 79.338 $ 158.676 77,98   110,6 $ 225.052

1/12/2012 31/12/2012 $ 566.700 1,00           $ 79.338 $ 79.338 78,05   110,6 $ 112.425

1/01/2013 31/01/2013 $ 589.500 1,00           $ 82.530 $ 82.530 78,28   110,6 $ 116.605

1/02/2013 28/02/2013 $ 589.500 1,00           $ 82.530 $ 82.530 78,63   110,6 $ 116.086

1/03/2013 31/03/2013 $ 589.500 1,00           $ 82.530 $ 82.530 78,79   110,6 $ 115.850

1/04/2013 30/04/2013 $ 589.500 1,00           $ 82.530 $ 82.530 78,99   110,6 $ 115.557

1/05/2013 31/05/2013 $ 589.500 1,00           $ 82.530 $ 82.530 79,21   110,6 $ 115.236

1/06/2013 30/06/2013 $ 589.500 1,00           $ 82.530 $ 82.530 79,39   110,6 $ 114.974

1/07/2013 31/07/2013 $ 589.500 1,00           $ 82.530 $ 82.530 79,43   110,6 $ 114.917

1/08/2013 31/08/2013 $ 589.500 1,00           $ 82.530 $ 82.530 79,50   110,6 $ 114.815

1/09/2013 30/09/2013 $ 589.500 1,00           $ 82.530 $ 82.530 79,73   110,6 $ 114.484

1/10/2013 31/10/2013 $ 589.500 1,00           $ 82.530 $ 82.530 79,52   110,6 $ 114.786

1/11/2013 30/11/2013 $ 589.500 2,00           $ 82.530 $ 165.060 79,35   110,6 $ 230.065

1/12/2013 31/12/2013 $ 589.500 1,00           $ 82.530 $ 82.530 79,56   110,6 $ 114.729

LIQUIDACION DE INCREMENTOS PENSIONALES INDEXADOS

FECHAS DETERMINANTES DEL CÁLCULO

PERIODO

 
 



 

1/01/2014 31/01/2014 $ 616.000 1,00           $ 86.240 $ 86.240 79,95   110,6 $ 119.301

1/02/2014 28/02/2014 $ 616.000 1,00           $ 86.240 $ 86.240 80,45   110,6 $ 118.560

1/03/2014 31/03/2014 $ 616.000 1,00           $ 86.240 $ 86.240 80,77   110,6 $ 118.090

1/04/2014 30/04/2014 $ 616.000 1,00           $ 86.240 $ 86.240 81,14   110,6 $ 117.552

1/05/2014 31/05/2014 $ 616.000 1,00           $ 86.240 $ 86.240 81,53   110,6 $ 116.989

1/06/2014 30/06/2014 $ 616.000 1,00           $ 86.240 $ 86.240 81,61   110,6 $ 116.875

1/07/2014 31/07/2014 $ 616.000 1,00           $ 86.240 $ 86.240 81,73   110,6 $ 116.703

1/08/2014 31/08/2014 $ 616.000 1,00           $ 86.240 $ 86.240 81,90   110,6 $ 116.461

1/09/2014 30/09/2014 $ 616.000 1,00           $ 86.240 $ 86.240 82,01   110,6 $ 116.305

1/10/2014 31/10/2014 $ 616.000 1,00           $ 86.240 $ 86.240 82,14   110,6 $ 116.121

1/11/2014 30/11/2014 $ 616.000 2,00           $ 86.240 $ 172.480 82,25   110,6 $ 231.931

1/12/2014 31/12/2014 $ 616.000 1,00           $ 86.240 $ 86.240 82,47   110,6 $ 115.656

1/01/2015 31/01/2015 $ 644.350 1,00           $ 90.209 $ 90.209 83,00   110,6 $ 120.206

1/02/2015 28/02/2015 $ 644.350 1,00           $ 90.209 $ 90.209 83,96   110,6 $ 118.832

1/03/2015 31/03/2015 $ 644.350 1,00           $ 90.209 $ 90.209 84,45   110,6 $ 118.142

1/04/2015 30/04/2015 $ 644.350 1,00           $ 90.209 $ 90.209 84,90   110,6 $ 117.516

1/05/2015 31/05/2015 $ 644.350 1,00           $ 90.209 $ 90.209 85,12   110,6 $ 117.212

1/06/2015 30/06/2015 $ 644.350 1,00           $ 90.209 $ 90.209 85,21   110,6 $ 117.089

1/07/2015 31/07/2015 $ 644.350 1,00           $ 90.209 $ 90.209 85,37   110,6 $ 116.869

1/08/2015 31/08/2015 $ 644.350 1,00           $ 90.209 $ 90.209 85,78   110,6 $ 116.311

1/09/2015 30/09/2015 $ 644.350 1,00           $ 90.209 $ 90.209 86,39   110,6 $ 115.489

1/10/2015 31/10/2015 $ 644.350 1,00           $ 90.209 $ 90.209 86,98   110,6 $ 114.706

1/11/2015 30/11/2015 $ 644.350 2,00           $ 90.209 $ 180.418 87,51   110,6 $ 228.022

1/12/2015 31/12/2015 $ 644.350 1,00           $ 90.209 $ 90.209 88,05   110,6 $ 113.312

1/01/2016 31/01/2016 $ 689.455 1,00           $ 96.524 $ 96.524 89,19   110,6 $ 119.694

1/02/2016 29/02/2016 $ 689.455 1,00           $ 96.524 $ 96.524 90,33   110,6 $ 118.184

1/03/2016 31/03/2016 $ 689.455 1,00           $ 96.524 $ 96.524 91,18   110,6 $ 117.082

1/04/2016 30/04/2016 $ 689.455 1,00           $ 96.524 $ 96.524 91,63   110,6 $ 116.507

1/05/2016 31/05/2016 $ 689.455 1,00           $ 96.524 $ 96.524 92,10   110,6 $ 115.912

1/06/2016 30/06/2016 $ 689.455 1,00           $ 96.524 $ 96.524 92,54   110,6 $ 115.361

1/07/2016 31/07/2016 $ 689.455 1,00           $ 96.524 $ 96.524 93,02   110,6 $ 114.766

1/08/2016 31/08/2016 $ 689.455 1,00           $ 96.524 $ 96.524 92,73   110,6 $ 115.125

1/09/2016 30/09/2016 $ 689.455 1,00           $ 96.524 $ 96.524 92,68   110,6 $ 115.187

1/10/2016 31/10/2016 $ 689.455 1,00           $ 96.524 $ 96.524 92,62   110,6 $ 115.262

1/11/2016 30/11/2016 $ 689.455 2,00           $ 96.524 $ 193.047 92,73   110,6 $ 230.250

1/12/2016 31/12/2016 $ 689.455 1,00           $ 96.524 $ 96.524 93,11   110,6 $ 114.655

1/01/2017 31/01/2017 $ 737.717 1,00           $ 103.280 $ 103.280 94,07   110,6 $ 121.429

1/02/2017 28/02/2017 $ 737.717 1,00           $ 103.280 $ 103.280 95,01   110,6 $ 120.227

1/03/2017 31/03/2017 $ 737.717 1,00           $ 103.280 $ 103.280 95,46   110,6 $ 119.661

1/04/2017 30/04/2017 $ 737.717 1,00           $ 103.280 $ 103.280 95,91   110,6 $ 119.099

1/05/2017 31/05/2017 $ 737.717 1,00           $ 103.280 $ 103.280 96,12   110,6 $ 118.839

1/06/2017 30/06/2017 $ 737.717 1,00           $ 103.280 $ 103.280 96,23   110,6 $ 118.703

1/07/2017 31/07/2017 $ 737.717 1,00           $ 103.280 $ 103.280 96,18   110,6 $ 118.765

1/08/2017 31/08/2017 $ 737.717 1,00           $ 103.280 $ 103.280 96,32   110,6 $ 118.592

1/09/2017 30/09/2017 $ 737.717 1,00           $ 103.280 $ 103.280 96,36   110,6 $ 118.543

1/10/2017 31/10/2017 $ 737.717 1,00           $ 103.280 $ 103.280 96,37   110,6 $ 118.531

1/11/2017 30/11/2017 $ 737.717 2,00           $ 103.280 $ 206.561 96,55   110,6 $ 236.620

1/12/2017 31/12/2017 $ 737.717 1,00           $ 103.280 $ 103.280 96,92   110,6 $ 117.858

1/01/2018 31/01/2018 $ 781.242 1,00           $ 109.374 $ 109.374 97,53   110,6 $ 124.031

1/02/2018 28/02/2018 $ 781.242 1,00           $ 109.374 $ 109.374 98,22   110,6 $ 123.160

1/03/2018 31/03/2018 $ 781.242 1,00           $ 109.374 $ 109.374 98,45   110,6 $ 122.872

1/04/2018 30/04/2018 $ 781.242 1,00           $ 109.374 $ 109.374 98,91   110,6 $ 122.301

1/05/2018 31/05/2018 $ 781.242 1,00           $ 109.374 $ 109.374 99,16   110,6 $ 121.992

1/06/2018 30/06/2018 $ 781.242 1,00           $ 109.374 $ 109.374 99,31   110,6 $ 121.808

1/07/2018 31/07/2018 $ 781.242 1,00           $ 109.374 $ 109.374 99,18   110,6 $ 121.968

1/08/2018 31/08/2018 $ 781.242 1,00           $ 109.374 $ 109.374 99,30   110,6 $ 121.820

1/09/2018 30/09/2018 $ 781.242 1,00           $ 109.374 $ 109.374 99,47   110,6 $ 121.612

1/10/2018 31/10/2018 $ 781.242 1,00           $ 109.374 $ 109.374 99,59   110,6 $ 121.466

1/11/2018 30/11/2018 $ 781.242 2,00           $ 109.374 $ 218.748 99,70   110,6 $ 242.663

1/12/2018 31/12/2018 $ 781.242 1,00           $ 109.374 $ 109.374 100,00 110,6 $ 120.968

1/01/2019 31/01/2019 $ 828.116 1,00           $ 115.936 $ 115.936 100,60 110,6 $ 127.461

1/02/2019 28/02/2019 $ 828.116 1,00           $ 115.936 $ 115.936 101,18 110,6 $ 126.730

1/03/2019 31/03/2019 $ 828.116 1,00           $ 115.936 $ 115.936 101,62 110,6 $ 126.181

1/04/2019 30/04/2019 $ 828.116 1,00           $ 115.936 $ 115.936 102,12 110,6 $ 125.564

1/05/2019 31/05/2019 $ 828.116 1,00           $ 115.936 $ 115.936 102,44 110,6 $ 125.171

1/06/2019 30/06/2019 $ 828.116 1,00           $ 115.936 $ 115.936 102,71 110,6 $ 124.842

1/07/2019 31/07/2019 $ 828.116 1,00           $ 115.936 $ 115.936 102,94 110,6 $ 124.563

1/08/2019 31/08/2019 $ 828.116 1,00           $ 115.936 $ 115.936 103,03 110,6 $ 124.455

1/09/2019 30/09/2019 $ 828.116 1,00           $ 115.936 $ 115.936 103,26 110,6 $ 124.177

1/10/2019 31/10/2019 $ 828.116 1,00           $ 115.936 $ 115.936 103,43 110,6 $ 123.973

1/11/2019 30/11/2019 $ 828.116 2,00           $ 115.936 $ 231.872 103,54 110,6 $ 247.683

1/12/2019 31/12/2019 $ 828.116 1,00           $ 115.936 $ 115.936 103,80 110,6 $ 123.531  
 



 

1/01/2020 31/01/2020 $ 877.803 1,00           $ 122.892 $ 122.892 104,24 110,6 $ 130.390

1/02/2020 29/02/2020 $ 877.803 1,00           $ 122.892 $ 122.892 104,94 110,6 $ 129.521

1/03/2020 31/03/2020 $ 877.803 1,00           $ 122.892 $ 122.892 105,53 110,6 $ 128.797

1/04/2020 30/04/2020 $ 877.803 1,00           $ 122.892 $ 122.892 105,70 110,6 $ 128.589

1/05/2020 31/05/2020 $ 877.803 1,00           $ 122.892 $ 122.892 105,36 110,6 $ 129.004

1/06/2020 30/06/2020 $ 877.803 1,00           $ 122.892 $ 122.892 104,97 110,6 $ 129.484

1/07/2020 31/07/2020 $ 877.803 1,00           $ 122.892 $ 122.892 104,97 110,6 $ 129.484

1/08/2020 31/08/2020 $ 877.803 1,00           $ 122.892 $ 122.892 104,96 110,6 $ 129.496

1/09/2020 30/09/2020 $ 877.803 1,00           $ 122.892 $ 122.892 105,29 110,6 $ 129.090

1/10/2020 31/10/2020 $ 877.803 1,00           $ 122.892 $ 122.892 105,23 110,6 $ 129.164

1/11/2020 30/11/2020 $ 877.803 2,00           $ 122.892 $ 245.785 105,08 110,6 $ 258.696

1/12/2020 31/12/2020 $ 877.803 1,00           $ 122.892 $ 122.892 105,48 110,6 $ 128.858

1/01/2021 31/01/2021 $ 908.526 1,00           $ 127.194 $ 127.194 105,91 110,6 $ 132.826

1/02/2021 28/02/2021 $ 908.526 1,00           $ 127.194 $ 127.194 106,58 110,6 $ 131.991

1/03/2021 31/03/2021 $ 908.526 1,00           $ 127.194 $ 127.194 107,12 110,6 $ 131.326

1/04/2021 30/04/2021 $ 908.526 1,00           $ 127.194 $ 127.194 107,76 110,6 $ 130.546

1/05/2021 31/05/2021 $ 908.526 1,00           $ 127.194 $ 127.194 108,84 110,6 $ 129.250

1/06/2021 30/06/2021 $ 908.526 1,00           $ 127.194 $ 127.194 108,78 110,6 $ 129.322

1/07/2021 31/07/2021 $ 908.526 1,00           $ 127.194 $ 127.194 109,14 110,6 $ 128.895

1/08/2021 31/08/2021 $ 908.526 1,00           $ 127.194 $ 127.194 109,62 110,6 $ 128.331

1/09/2021 30/09/2021 $ 908.526 1,00           $ 127.194 $ 127.194 110,04 110,6 $ 127.841

1/10/2021 31/10/2021 $ 908.526 1,00           $ 127.194 $ 127.194 110,06 110,6 $ 127.818

1/11/2021 30/11/2021 $ 908.526 2,00           $ 127.194 $ 254.387 110,60 110,6 $ 254.387

30/11/2021 13.365.965$  $ 15.945.243TOTAL INCREMENTOS INDEXADOS AL  
 

 
FECHAS DETERMINANTES DEL CÁLCULO

Deben diferencias de mesadas desde: 24/09/2011

Deben diferencias de mesadas hasta: 30/11/2021

Fecha a la que se indexará: 30/11/2021

No. Mesadas al año: 13

DIFERENCIAS DE MESADAS ADEUDADAS

Diferencia Días Número de Deuda total IPC IPC Deuda

Inicio Final adeudada Periodo mesadas diferencias Inicial final Indexada

24/09/2011 30/09/2011 145.962,09 7                          0,23                      34.012,00         75,6200           110,6000           15.733,14               

1/10/2011 31/10/2011 145.962,09 31                        1,00                      145.962,09       75,7700           110,6000           67.095,94               

1/11/2011 30/11/2011 145.962,09 30                        2,00                      291.924,18       75,8700           110,6000           133.630,25            

1/12/2011 31/12/2011 145.962,09 31                        1,00                      145.962,09       76,1900           110,6000           65.921,45               

1/01/2012 31/01/2012 151.406,48 31                        1,00                      151.406,48       76,7500           110,6000           66.776,67               

1/02/2012 29/02/2012 151.406,48 29                        1,00                      151.406,48       77,2200           110,6000           65.448,69               

1/03/2012 31/03/2012 151.406,48 31                        1,00                      151.406,48       77,3100           110,6000           65.196,24               

1/04/2012 30/04/2012 151.406,48 30                        1,00                      151.406,48       77,4200           110,6000           64.888,49               

1/05/2012 31/05/2012 151.406,48 31                        1,00                      151.406,48       77,6600           110,6000           64.220,05               

1/06/2012 30/06/2012 151.406,48 30                        1,00                      151.406,48       77,7200           110,6000           64.053,59               

1/07/2012 31/07/2012 151.406,48 31                        1,00                      151.406,48       77,7000           110,6000           64.109,05               

1/08/2012 31/08/2012 151.406,48 31                        1,00                      151.406,48       77,7300           110,6000           64.025,87               

1/09/2012 30/09/2012 151.406,48 30                        1,00                      151.406,48       77,9600           110,6000           63.390,29               

1/10/2012 31/10/2012 151.406,48 31                        1,00                      151.406,48       78,0800           110,6000           63.060,18               

1/11/2012 30/11/2012 151.406,48 30                        2,00                      302.812,95       77,9800           110,6000           126.670,41            

1/12/2012 31/12/2012 151.406,48 31                        1,00                      151.406,48       78,0500           110,6000           63.142,61               

1/01/2013 31/01/2013 155.100,79 31                        1,00                      155.100,79       78,2800           110,6000           64.037,53               

1/02/2013 28/02/2013 155.100,79 28                        1,00                      155.100,79       78,6300           110,6000           63.062,09               

1/03/2013 31/03/2013 155.100,79 31                        1,00                      155.100,79       78,7900           110,6000           62.619,07               

1/04/2013 30/04/2013 155.100,79 30                        1,00                      155.100,79       78,9900           110,6000           62.067,81               

1/05/2013 31/05/2013 155.100,79 31                        1,00                      155.100,79       79,2100           110,6000           61.464,64               

1/06/2013 30/06/2013 155.100,79 30                        1,00                      155.100,79       79,3900           110,6000           60.973,62               

1/07/2013 31/07/2013 155.100,79 31                        1,00                      155.100,79       79,4300           110,6000           60.864,81               

1/08/2013 31/08/2013 155.100,79 31                        1,00                      155.100,79       79,5000           110,6000           60.674,65               

1/09/2013 30/09/2013 155.100,79 30                        1,00                      155.100,79       79,7300           110,6000           60.052,20               

1/10/2013 31/10/2013 155.100,79 31                        1,00                      155.100,79       79,5200           110,6000           60.620,38               

1/11/2013 30/11/2013 155.100,79 30                        2,00                      310.201,59       79,3500           110,6000           122.165,09            

1/12/2013 31/12/2013 155.100,79 31                        1,00                      155.100,79       79,5600           110,6000           60.511,92               

PERIODO

 
 

 

 

 



 

1/01/2014 31/01/2014 158.109,75 31                        1,00                      158.109,75       79,9500           110,6000           60.613,68               

1/02/2014 28/02/2014 158.109,75 28                        1,00                      158.109,75       80,4500           110,6000           59.254,31               

1/03/2014 31/03/2014 158.109,75 31                        1,00                      158.109,75       80,7700           110,6000           58.393,14               

1/04/2014 30/04/2014 158.109,75 30                        1,00                      158.109,75       81,1400           110,6000           57.405,88               

1/05/2014 31/05/2014 158.109,75 31                        1,00                      158.109,75       81,5300           110,6000           56.374,96               

1/06/2014 30/06/2014 158.109,75 30                        1,00                      158.109,75       81,6100           110,6000           56.164,71               

1/07/2014 31/07/2014 158.109,75 31                        1,00                      158.109,75       81,7300           110,6000           55.850,10               

1/08/2014 31/08/2014 158.109,75 31                        1,00                      158.109,75       81,9000           110,6000           55.405,98               

1/09/2014 30/09/2014 158.109,75 30                        1,00                      158.109,75       82,0100           110,6000           55.119,59               

1/10/2014 31/10/2014 158.109,75 31                        1,00                      158.109,75       82,1400           110,6000           54.782,12               

1/11/2014 30/11/2014 158.109,75 30                        2,00                      316.219,50       82,2500           110,6000           108.994,81            

1/12/2014 31/12/2014 158.109,75 31                        1,00                      158.109,75       82,4700           110,6000           53.930,24               

1/01/2015 31/01/2015 163.896,57 31                        1,00                      163.896,57       83,0000           110,6000           54.500,54               

1/02/2015 28/02/2015 163.896,57 28                        1,00                      163.896,57       83,9600           110,6000           52.003,39               

1/03/2015 31/03/2015 163.896,57 31                        1,00                      163.896,57       84,4500           110,6000           50.750,68               

1/04/2015 30/04/2015 163.896,57 30                        1,00                      163.896,57       84,9000           110,6000           49.612,98               

1/05/2015 31/05/2015 163.896,57 31                        1,00                      163.896,57       85,1200           110,6000           49.061,14               

1/06/2015 30/06/2015 163.896,57 30                        1,00                      163.896,57       85,2100           110,6000           48.836,21               

1/07/2015 31/07/2015 163.896,57 31                        1,00                      163.896,57       85,3700           110,6000           48.437,51               

1/08/2015 31/08/2015 163.896,57 31                        1,00                      163.896,57       85,7800           110,6000           47.422,63               

1/09/2015 30/09/2015 163.896,57 30                        1,00                      163.896,57       86,3900           110,6000           45.930,50               

1/10/2015 31/10/2015 163.896,57 31                        1,00                      163.896,57       86,9800           110,6000           44.507,21               

1/11/2015 30/11/2015 163.896,57 30                        2,00                      327.793,13       87,5100           110,6000           86.490,04               

1/12/2015 31/12/2015 163.896,57 31                        1,00                      163.896,57       88,0500           110,6000           41.974,65               

1/01/2016 31/01/2016 174.992,36 31                        1,00                      174.992,36       89,1900           110,6000           42.006,80               

1/02/2016 29/02/2016 174.992,36 29                        1,00                      174.992,36       90,3300           110,6000           39.268,19               

1/03/2016 31/03/2016 174.992,36 31                        1,00                      174.992,36       91,1800           110,6000           37.270,80               

1/04/2016 30/04/2016 174.992,36 30                        1,00                      174.992,36       91,6300           110,6000           36.228,37               

1/05/2016 31/05/2016 174.992,36 31                        1,00                      174.992,36       92,1000           110,6000           35.150,47               

1/06/2016 30/06/2016 174.992,36 30                        1,00                      174.992,36       92,5400           110,6000           34.151,31               

1/07/2016 31/07/2016 174.992,36 31                        1,00                      174.992,36       93,0200           110,6000           33.072,09               

1/08/2016 31/08/2016 174.992,36 31                        1,00                      174.992,36       92,7300           110,6000           33.722,78               

1/09/2016 30/09/2016 174.992,36 30                        1,00                      174.992,36       92,6800           110,6000           33.835,38               

1/10/2016 31/10/2016 174.992,36 31                        1,00                      174.992,36       92,6200           110,6000           33.970,66               

1/11/2016 30/11/2016 174.992,36 30                        2,00                      349.984,73       92,7300           110,6000           67.445,56               

1/12/2016 31/12/2016 174.992,36 31                        1,00                      174.992,36       93,1100           110,6000           32.870,97               

1/01/2017 31/01/2017 185.054,42 31                        1,00                      185.054,42       94,0700           110,6000           32.517,80               

1/02/2017 28/02/2017 185.054,42 28                        1,00                      185.054,42       95,0100           110,6000           30.365,21               

1/03/2017 31/03/2017 185.054,42 31                        1,00                      185.054,42       95,4600           110,6000           29.349,72               

1/04/2017 30/04/2017 185.054,42 30                        1,00                      185.054,42       95,9100           110,6000           28.343,75               

1/05/2017 31/05/2017 185.054,42 31                        1,00                      185.054,42       96,1200           110,6000           27.877,53               

1/06/2017 30/06/2017 185.054,42 30                        1,00                      185.054,42       96,2300           110,6000           27.634,13               

1/07/2017 31/07/2017 185.054,42 31                        1,00                      185.054,42       96,1800           110,6000           27.744,70               

1/08/2017 31/08/2017 185.054,42 31                        1,00                      185.054,42       96,3200           110,6000           27.435,39               

1/09/2017 30/09/2017 185.054,42 30                        1,00                      185.054,42       96,3600           110,6000           27.347,19               

1/10/2017 31/10/2017 185.054,42 31                        1,00                      185.054,42       96,3700           110,6000           27.325,15               

1/11/2017 30/11/2017 185.054,42 30                        2,00                      370.108,85       96,5500           110,6000           53.858,41               

1/12/2017 31/12/2017 185.054,42 31                        1,00                      185.054,42       96,9200           110,6000           26.119,94               

1/01/2018 31/01/2018 192.623,15 31                        1,00                      192.623,15       97,5300           110,6000           25.813,44               

1/02/2018 28/02/2018 192.623,15 28                        1,00                      192.623,15       98,2200           110,6000           24.278,91               

1/03/2018 31/03/2018 192.623,15 31                        1,00                      192.623,15       98,4500           110,6000           23.772,18               

1/04/2018 30/04/2018 192.623,15 30                        1,00                      192.623,15       98,9100           110,6000           22.765,79               

1/05/2018 31/05/2018 192.623,15 31                        1,00                      192.623,15       99,1600           110,6000           22.222,76               

1/06/2018 30/06/2018 192.623,15 30                        1,00                      192.623,15       99,3100           110,6000           21.898,25               

1/07/2018 31/07/2018 192.623,15 31                        1,00                      192.623,15       99,1800           110,6000           22.179,44               

1/08/2018 31/08/2018 192.623,15 31                        1,00                      192.623,15       99,3000           110,6000           21.919,86               

1/09/2018 30/09/2018 192.623,15 30                        1,00                      192.623,15       99,4700           110,6000           21.553,19               

1/10/2018 31/10/2018 192.623,15 31                        1,00                      192.623,15       99,5900           110,6000           21.295,12               

1/11/2018 30/11/2018 192.623,15 30                        2,00                      385.246,30       99,7000           110,6000           42.118,20               

1/12/2018 31/12/2018 192.623,15 31                        1,00                      192.623,15       100,0000         110,6000           20.418,05               

1/01/2019 31/01/2019 198.748,57 31                        1,00                      198.748,57       100,6000         110,6000           19.756,32               

1/02/2019 28/02/2019 198.748,57 28                        1,00                      198.748,57       101,1800         110,6000           18.503,77               

1/03/2019 31/03/2019 198.748,57 31                        1,00                      198.748,57       101,6200         110,6000           17.563,10               

1/04/2019 30/04/2019 198.748,57 30                        1,00                      198.748,57       102,1200         110,6000           16.503,99               

1/05/2019 31/05/2019 198.748,57 31                        1,00                      198.748,57       102,4400         110,6000           15.831,59               

1/06/2019 30/06/2019 198.748,57 30                        1,00                      198.748,57       102,7100         110,6000           15.267,51               

1/07/2019 31/07/2019 198.748,57 31                        1,00                      198.748,57       102,9400         110,6000           14.789,33               

1/08/2019 31/08/2019 198.748,57 31                        1,00                      198.748,57       103,0300         110,6000           14.602,80               

1/09/2019 30/09/2019 198.748,57 30                        1,00                      198.748,57       103,2600         110,6000           14.127,59               

1/10/2019 31/10/2019 198.748,57 31                        1,00                      198.748,57       103,4300         110,6000           13.777,70               

1/11/2019 30/11/2019 198.748,57 30                        2,00                      397.497,13       103,5400         110,6000           27.103,82               

1/12/2019 31/12/2019 198.748,57 31                        1,00                      198.748,57       103,8000         110,6000           13.020,14                
 

 

 



 

1/01/2020 31/01/2020 206.301,01 31                        1,00                      206.301,01       104,2400         110,6000           12.587,05               

1/02/2020 29/02/2020 206.301,01 29                        1,00                      206.301,01       104,9400         110,6000           11.126,97               

1/03/2020 31/03/2020 206.301,01 31                        1,00                      206.301,01       105,5300         110,6000           9.911,36                 

1/04/2020 30/04/2020 206.301,01 30                        1,00                      206.301,01       105,7000         110,6000           9.563,62                 

1/05/2020 31/05/2020 206.301,01 31                        1,00                      206.301,01       105,3600         110,6000           10.260,22               

1/06/2020 30/06/2020 206.301,01 30                        1,00                      206.301,01       104,9700         110,6000           11.064,83               

1/07/2020 31/07/2020 206.301,01 31                        1,00                      206.301,01       104,9700         110,6000           11.064,83               

1/08/2020 31/08/2020 206.301,01 31                        1,00                      206.301,01       104,9600         110,6000           11.085,53               

1/09/2020 30/09/2020 206.301,01 30                        1,00                      206.301,01       105,2900         110,6000           10.404,20               

1/10/2020 31/10/2020 206.301,01 31                        1,00                      206.301,01       105,2300         110,6000           10.527,76               

1/11/2020 30/11/2020 206.301,01 30                        2,00                      412.602,02       105,0800         110,6000           21.674,56               

1/12/2020 31/12/2020 206.301,01 31                        1,00                      206.301,01       105,4800         110,6000           10.013,85               

1/01/2021 31/01/2021 209.622,46 31                        1,00                      209.622,46       105,9100         110,6000           9.282,69                 

1/02/2021 28/02/2021 209.622,46 28                        1,00                      209.622,46       106,5800         110,6000           7.906,57                 

1/03/2021 31/03/2021 209.622,46 31                        1,00                      209.622,46       107,1200         110,6000           6.809,99                 

1/04/2021 30/04/2021 209.622,46 30                        1,00                      209.622,46       107,7600         110,6000           5.524,57                 

1/05/2021 31/05/2021 209.622,46 31                        1,00                      209.622,46       108,8400         110,6000           3.389,71                 

1/06/2021 30/06/2021 209.622,46 30                        1,00                      209.622,46       108,7800         110,6000           3.507,20                 

1/07/2021 31/07/2021 209.622,46 31                        1,00                      209.622,46       109,1400         110,6000           2.804,19                 

1/08/2021 31/08/2021 209.622,46 31                        1,00                      209.622,46       109,6200         110,6000           1.874,02                 

1/09/2021 30/09/2021 209.622,46 30                        1,00                      209.622,46       110,0400         110,6000           1.066,78                 

1/10/2021 31/10/2021 209.622,46 31                        1,00                      209.622,46       110,0600         110,6000           1.028,49                 

1/11/2021 30/11/2021 209.622,46 30                        2,00                      419.244,92       110,6000         110,6000           -                           

Totales 23.754.360,21 4.766.767,87         

Valor total de las mesadas indexadas al 30/11/2021 4.766.767,87         

23.754.360       

4.519.013         

15.945.243       

2.137.000         

46.355.616       

(23.754.360)     

(2.523.100)       

(15.614.186)     

(41.891.646)     

4.463.970         

Incrementos pensionales 14% calculados desde el 24/09/2011 al 

30/11/2021 indexados

SUBTOTAL 2

TOTAL

Costas proceso ejecutivo

PAGO RES. COLPENSIONES SUB324675 DEL 03/12/2021

Diferencias mesadas pensionales desde el 24/09/2011 al 31/09/2021
Indexación diferencias mesadas pensionales desde el 24/09/2011  al 

30/11/2021

Incrementos pensionales 14% calculados desde el 24/09/2011 al 

30/11/2021 indexados

Diferencias mesadas pensionales desde el 24/09/2011  al 30/11/2021

Indexación diferencias mesadas pensionales desde el 24/09/2011  al 

30/11/2021

SUBTOTAL 1

LIQUIDACION

 
 

En virtud de lo anterior y en atención a lo ordenado en auto 2250 del 20 de 

octubre de 2021, se modificará le medida de embargo con los bancos 

Occidente, Popular y Sudameris en la suma de $4.463.970.oo. 

 

Finalmente, de acuerdo a la actualización de la liquidación del crédito 

practicada por el Despacho y descontado el valor de lo pagado por 

Colpensiones en su resolución allegada, queda un excedente a favor de la parte 

actora, que debe cancelar dicha entidad, razón por la cual se ha de negar la 

solicitud de terminación del proceso. 

 

 

En mérito de lo anterior, el Juzgado Quinto Laboral del Circuito de Cali.   

 

 

RESUELVE: 

 

1.- MODIFICAR la liquidación del crédito, en la suma de $4.463.970.oo, a favor de 

la parte demandante y pagaderos por la Entidad demandada. 

 

2.- MODIFICAR la medida de embargo proferida en auto 2250 del 20 de octubre 

de 2021, DECRETANDO el embargo de los dineros que posee la demandada 

Administradora Colombiana de Pensiones COLPENSIONES en el Banco 

Occidente, Popular y Sudameris, limitándose la medida en la suma de 

4.463.970.oo. Líbrese los oficios respectivos. 



 

 

3.- NEGAR la solicitud hecha por la apoderada de Colpensiones, por las razones 

expuestas en la parte motiva de este auto. 

 

4.- Reconocer personería a la Abogada María Juliana Mejía Giraldo, identificada 

con C.C. No. 1.144.041.976 y portadora de la T. P. 258.258 del C.S.J., para que 

actúe como apoderada de Colpensiones, conforme al mandato conferido. 

 

5.- Aceptar la sustitución que del poder efectúa la Dra. María Juliana Mejía 

Giraldo a la abogada Johanna Andrea Casallas Guerrero, identificada con C.C. 

No. 1.113.641.018 y portadora de la T.P. No. 239.596 del C.S.J., conforme al poder 

de sustitución. 

 

NOTIFIQUESE 
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